XII-  Item  fuit  actum  et  ordinatum,  quod  omnes  premissi  articuli  ponantur  in
consuetudinibus dictæ villæ de Genoa, et dictæ consuetudines scribantur sub nomine
dicti domini nostri regis, vel sui senescalli Vasconiæ, et dicti domini de Castronovo, et
sigillentur sigillis eorum, et quod omnia et singula in dictis consuetudinibus et presenti
compositione contenta sive concessa per  [p.  118]  dictum dominum de Castronovo,
sicut  et  per  dominum  Vasconiæ senescallum,  et  tangunt  utrumque  eorum.  Tamen
salvo, quod articuli tangentes superioritatem regiam, nomine regio solùm sint concessi.

XIII-  Item fuit  actum et ordinatum, quod in gentes infrà juridictionem dictæ bastidæ
existentes, extrà pariatgium tamen dictæ bastidæ, habeant dicti domini dictæ bastidæ
in qualibet persona dum citata fuerit, si defecerit sex denarios morlanorum de quolibet
deffectu.

XIV- Et si mortem fuerit aliquis habitator intrà dictam jurisdictionem, et extrà pariatgium
tamen, et justitiatus fuerit pro dicta morta, habebunt dicti ominus noster rex, et ejus
parierius, LXa solidos morlanorum pro executione, de bonis dicti justitiati.

XV- Item fuit actum et ordinatum, quod quilibet habitator vel terram seu hereditatem
habens infrà jurisdictionem predictum dictæ bastidæ, teneatur et compelli  possit  ad
solvendum et  contribuendum talhiès  ejus  juxtà  possessionem suarum valorem per
consules dictæ bastidæ impositis vel imponendis.

XVI- Item fuit actum et ordinatum, quod casalia cohoperta de Lacajunta remaneant in
suo esse ad voluntatem dominorum bastidæ predictorum.

XVII- Fuit etiam protestatum per dictum dominum de Castronovo, quod consuetudines
predictæ non possent pariatgio suo inter dominum nostrum regem predictum, et ipsum
habito, quoad ipsum dominum regem in aliquo prejudicarent.

XVIII-  Et  fuit  similiter  protestatum  per  dictos  procuratores  et  sindicis  nomine
universitatis dictæ bastidæ, quod non intendunt se submittere, seu habitantes dictæ
bastidæ, dicto pariatgio, nec illus, nec contenta in eo approbare, nec aliqua facere, per
quæ [p. 119]  illud in aliquo approbarent,  nec quæ eis seu dictæ universitati  essent
super  hoc  prejudicialia,  nisi  quantùm  dictæ  consuetudines  et  presens  compositio
tangunt quot voluerint in suo robore perpetuo remanere.

Quas  quidem  consuetudines,  libertates  et  ordinationem  seu  compositionem,  nos
senescallus  predictus,  de  consilio  et  avisamento  consiliariorum  domini  nostri  regis
Angliæ, ducis Aquitaniae, nobis assistentium, approbamus, confirmamus et ratificamus,
nomine  domini  nostri  Angliæ  regis,  Aquitaniæ  ducis,  atque  nostro,  et  eas  dictis
habitatoribus prefatæ bastidæ de Genoa concedimus perpetuo valituras, dicti domini
nostri regis et ducis, et curiæ suæ Sancti Severi, et cujuslibet alterius, in omnibus jure
salvo ; ita tamen quod si aliquis vel aliqui de habitatoribus dictæ bastidæ, vel districtus
ejusdem,  fore  fecerit,  vel  fore  fecerint,  contrà  dictum  dominum  nostrum  regem  et
ducem, ejus officiarios, vel  ministros, qualitercumque, quod non possint gaudere, in
toto vel in parte, privilegiis et consuetudinibus predictis ; sed quod eis fiat justitiæ, prout
jura requirunt, non obstantibus in quoquam consuetudinibus et libertatibus predicti. In
quorum omnium testimonium sigillum curiæ Vasconiæ fecimus hiis apponi inpendenti.
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Actum et datum Burdegalæ, XXa die mensis januarii, anno Domini M°.CCC°.XXIJ°. Nos
vero Petrus de Castronovo, domicellus, condominus dictæ bastidæ, predicta omnia et
singula, prout superiùs sunt expressa, quatenùs ad nos pertinet, seu pertinere potest
quoquomodo,  approbamus et  pro  nobis  et  nostris,  concedimus  habitatoribus  suprà
dictis, et ea volumus omnium et singulorum testimonium presentibus litteris nostrum
fecimus apponi sigil-[p. 120]-lum actum et datum die, loco, et anno predictis.